desligamento automático após no máximo 15 segundos de 
inatividade; o equipamento deverá funcionar com no máximo 2 
(duas) baterias AAA. 

82 unidades 

4. VALOR DA CONTRATAÇÃO 

4.1. O valor total estimado da presente aquisição importa a quantia de R$ 21.884,16 
(vinte e um mil oitocentos e oitenta e quatro reais e dezesseis centavos), conforme 
planilha anexa aos autos (doc. SEI nº 1091214), elaborada com base nos preços 
médios obtidos em pesquisa no mercado local, internet e painel de preços. 

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1 As despesas decorrentes da contratação do objeto da presente licitação correrão à